

1,2 Nov 2	2020	
1	1 பிறந்த நாளை நினைவுகூரும் வகையில் தேசிய	
	ஒற்றுமை நாள் (ராஷ்டிரிய ஏக்தா திவாஸ்) கொண்டாடப்படுகிறது. சர்தார் வல்லபாய்	
	படேல்	
2	ஒற்றுமை நாள் (ராஷ்டிரிய ஏக்தா திவாஸ்) அன்று	
	கொண்டாடப்படுகிறது 31 அக்டோபர்	
3	VAIBHAV உச்சி மாநாடு இந்திய குடியுரிமை விஞ்ஞானிகள் / கல்வியாளர்கள்,	
	வெளிநாட்டு இந்திய விஞ்ஞானிகள் / கல்வியாளர்கள்	
4	மன்சார் ஏரி இல் அமைந்துள்ளது ஜம்மு மற்றும் காஷ் மீர்	
5	2024 ஆம் ஆண்டில் பின்வரும் மாநில / மாநிலங்களில் 100% செயல்பாட்டு வீட்டு	
	குழாய் இணைப்பு (FHTC கள்) இன் செறிவு திட்டம் உள்ளது / கொண்டுள்ளது? அசாம்	
6	2023 ஆம் ஆண்டில் 100% செயல்பாட்டு வீட்டு குழாய் இணைப்பு (FHTC கள்) இன்	
	நிறைவுத் திட்டத்தை பின்வரும் மாநில / மாநிலங்கள் கொண்டிருக்கின்றன /	
	கொண்டிருக்கின்றன? தமிழ்நாடு, கர்நாடக	
7	PAI இல் - பொது விவகார அட்டவணை ²⁰²⁰ எந்த தென் மாநிலம் முதலிடத்தைப்	
	பெறுகிறது? கேரளா	
1 2 N	ov 2020	
I,∠ IN	ov 2020	
1		
2	anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel Unity Day (Rashtriya Ekta Diwas) is celebrated on 31	
2	October	
3	VAIBHAV Summit is for Indian Resident Scientists/Academicians, Overseas	
	Indian Scientists/Academicians	
5	Which have the following state/states have/has saturation plan of 100% Functional Household Tap Connection (FHTCs) in 2024? Assam	
6		
_	Household Tap Connection (FHTCs) in 2023? Karnataka, Tamil Nadu	
7	In PAI - Public Affairs Index 2020 which southern state takes thhe 1st place? Kerala	



3 Nov 2020

- 1 தேசிய சைபர் குற்ற அறிக்கையிடல் போர்டல் கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ளது **உள்துறை** அமைச்சகம்
- 2 2020 ஆம் ஆண்டில், இராணுவ விமானக் குழு கார்ப்ஸ் தினத்தின் _____ ஆண்டு விழாவைக் கொண்டாடியது 35
- 3 மலபார் 20 இன் இரண்டாம் கட்டம் நடத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது **அரேபியன் கடல்**
- 4 சமீபத்தில், மலபார் 20 இல் இணைந்த பின்வரும் கடல் கடற்படை எது? **ரோயல்** ஆஸ்திரேலிய கடற்படை

- 1 The National Cyber Crime Reporting Portal has been set up under Ministry of Home Affairs
- 2 In 2020, Army Aviation group celebrated _____anniversary of corps day 35
- Phase 2 of MALABAR 20 is scheduled to be conducted in Arabian Sea
- 4 Recently, Which among the following maritime navy joined in MALABAR 20? **Royal Australian navy**



1	கங்கையில் எந்தவொரு கழிவுகளையும் அகற்றுவது தடை(செய்யப்பட்டுள்ளது
	தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் (என்ஜிடி)	
2	அகில இந்திய ஆயுர்வேத நிறுவனம்	_ கலவையாகும்
	அறிவார்ந்த ஞானம் மற்றும் நவீன தொழில்நுட்பம்	
3	ஆலிவ் ரிட்லி அதன் வாழ்விடமாகப் பயன்படுத்திய பின்வரு	<u>ந</u> ம் பெருங்கடல்களில்
	எது? <mark>இந்தியப் பெருங்கட</mark> ல், அட்லாண்டிக் பெருங்கடல்,	
4	மிஷன் சாகர்இல் தொடங்கப்பட்டது	
5	கங்கை நதி டால்பின் ஐ.யூ.சி.என் நிலை	அருகிவரும்
6	ஆலிவ் ரிட்லியின் ஐ.யூ.சி.என் நிலை	பாதிக்கப்படக்கூடியது
Nov 2	020	
1	The disposal of any waste in the Ganga is banned by	
	National Green Tribunal (NGT)	
2	All India Institute of Ayurveda is a blend of	Ancient
	Wisdom and Modern technology	
3	Which among the following oceans that Olive Ridley used as	its habitat? Indian Ocean,
	Atlantic Ocean, Pacific Ocean	2020
4	Mission Sagar was launched inMi	
5 6	IUCN Status of Ganges River Dolphin is	Endangered erable
J	Vali	O GO GO



1	வளைகுடா ஒத்துழைப்பு கவுன்சில் உறுப்பினராக இல்லாத பின்வரும் நாடு எது?	
	இஸ்ரேல்	
2	மெய்நிகர் உலகளாவிய முதலீட்டாளர் வட்டவடிவம் அன்று	
	திட்டமிடப்பட்டுள்ளது 5 நவம்பர்	
3	கல்வி சுதந்திரக் குறியீட்டில் பின்வரும் நாடுகளில் எது அதிக மதிப்பெண்களைப்	
	பெற்றது? உருகுவே , போர்டுக ல்	
4	பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்: 1) பிரதான் மந்திரி பாரதிய ஜனசாதி	
	பரியோஜனா என்பது மருந்துத் துறையால் தொடங்கப்பட்ட ஒரு பிரச்சாரம் 2)	
	ஜனவுஷாதி வாரம் நவம்பர் மாதத்தில் நாடு முழுவதும் கொண்டாடப்பட்டது	
	மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது / சரியானது? 1 மட்டும்	
5	பிரதான் மந்திரி பாரதிய ஜனசாதி பரியோஜனாவின் (பி.எம்.பிஜேபி) செயல்படுத்தும்	
	நிறுவனம் BPPI	
5 Nov 20	020	
1	Which of the following country is not a member of Gulf Cooperation Council? Israel	
2	Virtual Global Investor Roundtable is scheduled on 5th November	
3	Accoring to the report, which of the following countries secured high scores in Academic	
	Freedom Index? Uruguay,Portugal	
4	Consider the following statements: 1) Pradhan Mantri Bhartiya Janaushadhi Pariyojana	
	is a campaign launched by the Department of Pharmaceuticals 2) Janaushadhi Week	
	was celebrated across the country in the month of November Which of the above statements is/are correct? 1 only	
5	The implementing agency of the Pradhan Mantri Bhartiya Janaushadhi Pariyojana	
	(PMBJP) isBPPI	



6 Nov 2020		
1	வெப்பமண்டல தூறாவளிகள் அல்லது தூறாவளிகள் காற்றை	
	அவற்றின் பயன்பாடாக பயன்படுத்துகின்றன சூடான , ஈரமான	
2	வகை 4 புயல் மைல் வேகத்தில் காற்றின் வேகத்தைக்	
	கொண்டிருக்கும். 130 – 156	
3	ஏட்டா சூறாவளி நிகரகுவாவை தாக்கியுள்ளது	
	வடகிழக்கு	
4	உயிரியல் வேதியியலாளர்கள் சங்கம் (இந்தியா) எந்த ஆண்டு	
	கண்டுபிடிக்கப்பட்டது? 1930	
5	மேம்படுத்தப்பட்ட பினாக்கா ராக்கெட் ஆல்	
	உருவாக்கப்பட்டது டி.ஆர்.டி.ஓ	
6	ஆற்றில் அமைந்துள்ள லுஹ்ரி ஸ்டேஜ் -1 ஹைட்ரோ	
	எலக்ட்ரிக் திட்டம் சட்லெஜ்	
	(0,	
6 Nov 2020		
1	Tropical cyclones or hurricanes use air as their Warm, moist	
2	Category 4 storm will have wind speeds between mph 130 – 156	
3	Hurricane Eta has hit Nicaragua Northeastern	
4	Which year the Society of Biological Chemists (India) was found? 1930	
5 6	Enhanced PINAKA rocket was developed by DRDO Luhri Stage-I Hydro Electric Project located on river Sutlej	
U	Tiver Suite	



7 Nov 2020

- எஸ்பிஐ கார்டுடன் இணைந்து எந்த டிஜிட்டல் கட்டண தளம் கிரெடிட் கார்டுகளை அதன் மேடையில் அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **பேடிஎம்**
- 2 நமாமி கங்கே திட்டத்தின் பிராண்ட் தூதராக யார் பெயரிடப்பட்டுள்ளனர்? **சாச்சா** சவுத்ரி
- 3 அரசு பள்ளி மாணவர்களுக்கு கட்டணமில்லா தொலைபேசி கல்வி ஹெல்ப்லைன் எண்ணை எந்த மாநில கல்வித் துறை அறிமுகப்படுத்தியது? **அசாம்**
- 4 ஆஸ்திரேலிய டான் டால்போட் வோ சமீபத்தில் காலமானார் பின்வருவனவற்றில் எது தொடர்புடையது? **விளையாட்டு**
- 5 சர்வதேச பால் கூட்டமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? பிரஸ்ஸல்ஸ், பெல்ஜியம்
- 6 தேசிய பால்வள மேம்பாட்டு வாரியத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? குஜராத்

- Which digital payment platform in partnership with SBI Card has launched credit cards on its platform? **Paytm**
- Who has been named as the brand ambassador for the Namami Gange project? Chacha Chaudhary
- Which state's education department launched a toll free tele education helpline number for government school students? **Assam**
- 4 Australian Don Talbot wo passed away recently is related to which of the following? **Sports**
- Where is the HQ of International Dairy Federation situated? **Brussels, Belgium**
- Where is the HQ of National Dairy Development Board situated? **Gujarat**



8 Nov 2020

- 1 ஜான் மகுஃபுலி எந்த நாட்டின் இரண்டாவது ஐந்தாண்டு காலத்திற்கு ஜனாதிபதியாக பதவியேற்கிறார்? **தான்சானியா**
- 2 ரமேஷ் லட்சுமிநாராயணனை அதன் அடுத்த தலைமை தகவல் அதிகாரியாக (சிஐஓ) நியமித்த வங்கி எது? **எச்.டி.எஃப்.சி வங்கி**
- 3 எந்த திரைப்படத்திற்கான 14 வது வருடாந்திர ஆசிய திரைப்பட விருதுகளில் சிறந்த அசல் இசை விருதை இசைக்கலைஞர் கார்ஷ் காலே பெற்றார்? **கல்லி பாய்**
- 4 இந்திய ராணுவத் தலைவர் ஜெனரல் எம்.எம்.நாரவனேவுக்கு எந்த நாட்டின் இராணுவத்தின் ஜெனரல் கௌரவ பதவி வழங்கப்பட்டது? **நேபாளம்**
- 5 இந்தியாவின் முதல் மற்றும் ஒரே வானொலி சேனலான 'கடல் ஒசாய் எஃப்.எம் 90.4' ஐ எந்த மாநிலத்தைச் சேர்ந்த ஒரு மீனவர் தொடங்கினார்? **தமிழ்நாடு**
- 6 சர்வதேச மன அழுத்த விழிப்புணர்வு வாரம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? 2 6 நவம்பர்
- 7 இயற்கைக்கான உலகளாவிய நிதியத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? சுவிட்சர்லாந்து

- 1 John Magufuli is sworn in as the president for a second five-year term of which country? Tanzania
- 2 Which bank appointed Ramesh Lakshminarayanan as its next chief information officer (CIO)? **HDFC Bank**
- 3 Musician Karsh Kale bagged the best original music award at the 14th Annual Asian Film Awards for which movie? **Gully Boy**
- 4 Indian Army chief General M M Naravane was conferred the honorary rank of General of which country's army? **Nepal**
- A fisherman from which state launched 'Kadal Osai FM 90.4', India's first and only radio channel for fisherfolk? **Tamil Nadu**
- 6 When is International Stress Awareness Week celebrated? 2 6 November
- 7 Where is the HQ of World Wide Fund for Nature situated? **Switzerland**



9 No	ov 2020
1	EOS-01 ஆல் தொடங்கப்பட்டது இஸ்ரோ
2	பிரதமரின் வேலைவாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம் (பி.எம்.இ.ஜி.பி)
	ஆல் செயல்படுத்தப்படுகிறது <mark>காதி மற்றும் கிராம தொழில்</mark>
	ஆணையம்
	தேசிய தகவல் மையம் (என்ஐசி) அமைக்கப்பட்டது 1976
4	தேசிய நீர் விருது முதன்முதலில் ஆண்டில் தொடங்கப்பட்டது 2007
5	தேசிய புற்றுநோய் கட்டுப்பாட்டு திட்டம்இல் உருவாக்கப்பட்டது 1975
6	¹ வது தேசிய புற்றுநோய் விழிப்புணர்வு நாள் இந்தியாவில்
	அனுசரிக்கப்பட்டது. <mark>நவம்பர் 07, 2014</mark>
7	தேசிய புற்றுநோய் விழிப்புணர்வு நாள் விஞ்ஞானியின் பிறந்த ஆண்டுடன்
9 N	ov 2020
	EOS-01 is launched byISRO
2	Prime Minister's Employment Generation Programme (PMEGP) is being implemented by the
	Khadi and Village Industries Commission
	National Informatics Center (NIC) was set up in 1976
4	National Water Award were first launched in the year2007
5 6	National Cancer Control Programme was formed in
U	November 07, 2014
7	The National Cancer Awareness day is connected with the birth anniversary of scientist
	Madame Curie



10 Nov 2020

	. 2020
1	தேசிய சட்ட சேவைகள் நாள் அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது
	நவம்பர் 9
2	வயநாடு வனவிலங்கு சரணாலயம்இல் உள்ளது தமிழ்நாடு
3	கழுகு மீட்பு மையங்கள் உள்ளன போபால், குவஹதி, ஹைதராபாத்
4	கமலா ஹாரிஸ் அமெரிக்காவின் துணைத் தலைவரானார் 1
5	ஜோ பிடன் அமெரிக்காவின் ஜனாதிபதியாக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்
	46
6	ஆசியானின் முழு வடிவம் என்ன? தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளின் கூட்டமைப்பு
7	தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளின் கூட்டமைப்பு 1985
8	தற்போது சார்க் அமைப்பில் எத்தனை உறுப்பினர்கள் உள்ளனர்? 8
9	அன்டராகங்கே பெட்டா என்பது பல்லுயிர் கோலர்

1	National Legal services day is observed on _	November 9
2	Wayanad Wildlife Sanctuary is in	Tamil nadu
	Vulture rescue centres are in	
4	Kamala Harris became	lady Vice president of US 1 st
5	Joe Biden has been chosed as the	President of the United States 46
6	What is the full form of ASEAN? Association	n of South East Asian Nations
7	When was SAARC established? 1985	
8	Currently how many members are in the SA/	ARC organisation? 8
9	Antaragange Betta is biodiversity in	Kolar Kolar



11 Nov	v 2020		
1	15 வது நிதி ஆணையம் சமர்ப்பித்த அறிக்கை	_ តេ	
	வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது 4		
2	உத்தரகண்ட் மாநிலத்தின் தலைநகரம்	டெஹ்ராடூன்	
3	உத்தரகண்ட் மாநிலம் ஆம் ஆண்டில் உருவ 2000	பாக்கப்பட்டது நவம்பர் 09 ,	
4	உத்தரகண்ட் ஆரம்பத்தில் உத்தராஞ்சல் என்று அழைக்கப்பட்	டது, பின்னர்	
	இல் மறுபெயரிடப்பட்டது ஜனவரி	2007	
5	15 வது நிதி ஆணைய அறிக்கையின் தொகுதி 4 முற்றிலும்		
	மாநிலங்களைப் பற்றியது		
11 No	v 2020		
1	The Report submitted by 15th Finance commission has been cate	egorised into	
2	The capital of the state Uttarkhand is	Dehradun	
3	The state of Uttarakhand was created in the year		
4	Uttarakhand was initially called Uttaranchal and later renamed in January 2007		
5	Volume 4 of the 15th Finance commission report is entirely about States	the	



12 Nov 2020

- 1 ______ ஆசியான்-இந்தியா உச்சி மாநாடு 2020 நவம்பர் 12 அன்று நடைபெற்றது. 17
- 2 பஞ்சாயத்து உறுப்பினர் மசோதாவை நினைவுபடுத்தும் உரிமையை எந்த மாநில அரசு நிறைவேற்றியது? ஹரியானா
- 3 அமைதி மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான முதல் உலக அறிவியல் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? 2001
- 4 அமைதி மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான உலக அறிவியல் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? 10 நவம்பர்
- 5 அமைதி மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான உலக அறிவியல் தினம் 2020 இன் தீம் என்ன? **"சமுதாயத்திற்கான அறிவியல் மற்றும் அதனுடன்**"

- 1 The ______ ASEAN-India summit was held on 12th November 2020. 17th
- 2 Which State Government passed the Right to Recall Panchayat Member Bill? Haryana
- 3 When was the first World Science Day for Peace and Development observed? 2001
- 4 When is World Science Day for Peace and Development observed? 10 November
- What is the theme of World Science Day for Peace and Development 2020? **Science for and with Society**



	_	
1	ஒபெக் ஒரு நீ	ிரந்தர மற்றும் இடை-அரசு அமைப்பு
2	பின்வரும் நாடுகளில் எது ஒபெக் +	இன் கீழ் வருகிறது? அசர்பைஜான் , ஓமன் , ருசியா
3	பிறந்த நாளி	ல் தேசிய கல்வி தினம் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது
	மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத்	
4	தேசிய கல்வி தினம்	அன்று <mark>நவம்பர் 1</mark> 1
		9 ஐ ஆதரித்த பின்வரும் மாநிலங்களில் எது?
	அயோத்யா மற்றும் அல்மோரா	
6	தேசிய நீர் விருதுகள் 2019 இல் பின்	ாவரும் மாநிலங்களில் எது ² வது இடத்தைப் பிடித்தது?
	மஹாராஷ்டிரா	0
16 N	lov 2020	00.
1	OPEC is a	Permanent and intergovernmental
'	organization	- I ermanent and intergovernmental
2		comes under OPEC? Azerbaijan, Oman, Russia
	•	on the birthday of Maulana Abul
	Kalam Azad	
	National Education Day is on	
5		the National Water Awards 2019 in North? Ayodhya and
0	Almora	Ond resition National Water Asserts 20402 Mahamaktus
6	which of the following states took the	2nd position National Water Awards 2019? Maharashtra



1	சர் ஃபிரடெரிக் பாண்டிங் மற்றும் சார்லஸ் பெஸ்ட் ஆகியோர் இன்சுலினை ஒன்றாகக்
	கண்டுபிடித்தனர்
2	உலக நீரிழிவு தினம் 14 நவம்பர்
3	இந்தியாவின் முதல் பிரதமர் யார்? <mark>பண்டிட் நேரு</mark>
4	பண்டிட் ஐவஹர்லால் நேரு அன்று பிறந்தார் நவம்பர் 14, 1889
5	திறன் இந்தியா மிஷன் என்பது இல் தொடங்கப்பட்ட ஒரு அரசு
	திட்டமாகும் 2015
6	தேசிய கால்-கை வலிப்பு தினம் ஆண்டுதோறும் நவம்பர்
	கொண்டாடப்படுகிறது 17
17 No	v 2020
1	Sir Frederick Banting and Charles Best discovered insulin together in
	1922
2	When the World Diabetes Day is celebrated? 14 November
3	Who is the first Prime Minister of India? Pandit Nehru
4	Pandit Jawaharlal Nehru was born on November 14, 1889
5	Skill India Mission is a government program launched in 2015
6	National Epilepsy Day is celebrated November annually 17



1	மொத்த விலை அடிப்படையிலான பணவீக்க தரவு ஆல்
	வெளியிடப்படுகிறது கை த்தொழில் மற்றும் வர்த்தக அமைச்சகம்
2	் வது வருடாந்திர ப்ளூம்பெர்க் புதிய பொருளாதார மன்றத்தில் பின்வரும் தலைப்புகளில்
	எது அடங்கும்? வர்த்தக மற்றும் முதலீடு, மூலதன சந்தைகள், காலநிலை மாற்றம்
3	முதல் வருடாந்திர ப்ளூம்பெர்க் புதிய பொருளாதார மன்றம்இல்
	நடைபெற்றது சிங்கப்பூர்
4	ஏழைக் குடும்பங்களுக்கும் பொது நிறுவனங்களுக்கும் இலவச இணையத்தை வழங்கும்
	பின்வரும் மாநிலங்களில் எது? கேரளா
5	பிரிட்டி்் "ப்ளூ பெல்ட் திட்டத்தில்" சேர்ந்த பிறகு பின்வருவனவற்றில் எது
	தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது? மீன்பிடித்தல் , சுரங்க
6	கொச்சி-மங்களூரு பைப்லைனில் இயற்கை எரிவாயு குழாய் இணைப்பு பின்வரும்
	பகுதிகளில் எது? எர்ணாகுளம் , திருச்சூர், பாலக்காடு, மலப்புரம், கோழிக்கோடு ,
	கண்ணூர் மற்றும் காசர்கோடு
18 No	ov 2020
1	Wholesale price-based inflation data is released by Ministry of Industry
	and Commerce
2	Which among the following topics will be covered in 3rdAnnual Bloomberg New Economy
	Forum? Trade and investment, Capital markets, Climate change
3	The first Annual Bloomberg New Economy Forum was held in
4	Singapore
4	Which among the following states that provides free internet to poor families and public institutions? Kerala
5	Which among the following is prohibited after joining in the British "Blue Belt Project"? Fishing ,
Ü	Mining
6	Which among the following areas will get the natural gas pipeline in Kochi-Mangaluru Pipeline?
	Ernakulam, Thrissur, Palakkad, Malappuram, Kozhikode, Kannur and Kasargod



19 No	ov 2020
1	உலக கழிவறை தினம்நவம்பர் அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது 19
	உலக தத்துவ நாள் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது2002
3	
	ஆண்டு விழாவைக் கொண்டாடியது 240
4	ஸ்ரீ ராஜகோபால் விஷ்ணு கோயில் <mark>விஜயநகர காலம்</mark>
5	காசநோயின் அறிகுறிகள் இரத்தத்துடன் இருமல், மார்பு வலிகள்
	பலவீனம், எடை இழப்பு, காய்ச்சல் மற்றும் இரவு வியர்வை
	Nov 2020
	World Toilet Day is observed on November 19
	World Philosophy day was introduced in2002
3	Recently, Indian Army celebrated anniversary of corps Engineers day 240
4	Sri Rajagopal Vishnu Temple belongs to
5	Symptoms of TB are sputum and blood at times, chest pains, weakness,
	weight loss, fever and night sweats



1	ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச் சபை குழந்தை உரிமைகள் தொடர்பான மாநாட்டை இல் நிறைவேற்றியது 1989
2	உலகளாவிய லஞ்சம் அபாய மேட்ரிக்ஸில் இந்தியா வது இடத்தைப்
	பிடித்தது 77
3	15 வது ஜி ²⁰ உச்சிமாநாட்டின் தீம் என்ன? 21 ஆம் நூற்றாண்டில் அனைவருக்கும்
	வாய்ப்புகளை உணர்த்துதல்
4	ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச் சபைஇல் குழந்தைகளின்
	உரிமைகள் பிரகடனத்தை ஏற்றுக்கொண்டது 1959
5	இந்தியா குழந்தைகள் தினத்தை ஒவ்வொரு ஆண்டும்
	கொண்டாடுகிறது நவம்பர் 14
6	உலக குழந்தைகள் தினம் அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது 20 நவம்பர்
	ஆப்பிரிக்கா தொழில்மயமாக்கல் தினம் உலகம் முழுவதும் முதன்முதலில்
8	ஆப்பிரிக்கா தொழில்மயமாக்கல் நாள் அன்று
	அனுசரிக்கப்படுகிறது <mark>20 நவம்பர்</mark>
20 Nov	2020
1	The United Nations General Assembly passed the Convention on the Rights of the Child in1989
	India tookth Place In Global Bribery Risk Matrix Of TRACE 77
3	What is the theme of the 15th G20 Summit? Realizing the Opportunities for All in the 21st
4	century The United Nations General Assembly adopted the Declaration of the Rights of the Child in
	1959
5	India celebrates Children's Day onevery year November 14 World Children's Day is Observed on20 November
6	World Children's Day is Observed on 20 November
7	Africa Industrialization Day was first observed around the world in
8	Africa Industralization Day is Observed on



1	ஒவ்வொரு ஆண்டும், உலக தொலைக்காட்சி தினத்தை உலகம் அன்று கொண்டாடுகிறது <mark>21 நவம்பர்</mark>
2	தொலைக்காட்சி என்பது
	தொடர்பு மற்றும் உலகமயமாக்க
3	இந்தியாவின் முதல் பசுமை ஆற்றல் ஒருங்கிணைப்பு திட்டத்தில் கையெழுத்திட்டவர் யார்? அதிகார நிர்வாகம் , புதிய புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலின் பிரிவு
4	எந்த அமைச்சகம் சஃபைமித்ரா துரக்ஷா சவாலை அறிமுகப்படுத்தியது? <mark>வீட்டுவசதி மற்றும் நகர விவகார அமைச்சகம்</mark>
5	பெண்களின் தேவைகளுக்காக நியமிக்கப்பட்ட இடங்களை அபிவிருத்தி செய்வதற்கான திட்டத்தை வடிவமைத்த இந்தியாவின் முதல் நகரம் எது? மும்பை
6	2020 சர்வதேச ஆண்கள் தினத்தின் தீம் என்ன? ஆண்களுக்கும் சிறுவர்களுக்கும் சிறந்த ஆரோக்கியம்
7	பெண்கள் தொழில் முனைவோர் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? நவம்பர் ¹⁹
8	எந்த நாட்டின் இடைக்கால ஜனாதிபதியாக பிரான்சிஸ்கோ சாகஸ்தி பதவியேற்றார்? பெரு
21 Nov :	2020
	Every year, the world celebrates World Television Day on
2	Television is a symbol of Communication, Globalization
3	Who signed India's First Green Energy Convergence Project? Ministry of Power, Department of New Renewable Energy
4	Which ministry launched the Safaimitra Suraksha Challenge? Ministry of Housing and Urban Affairs
	Which city has become the first city in India to design a plan for development of designated spaces for women's needs? Mumbai
	What is the theme of International Men's Day 2020? Better health for men and boys
	When is Women's Entrepreneurship Day observed? November 19
8	Francisco Sagasti has been sworn as the interim President of which country? Peru



22 Nov 2020

- 1 2020 உலக மீன்வள தினத்தின் தீம் என்ன? <mark>மீன்வள மதிப்பு சங்கிலியில் சமூக பொறுப்ப</mark>ு
- ² ஜான் தாமஸ் கோஸ்லின் பெரேரா பின்வரும் எந்த அமைப்புடன் தொடர்புடையவர்? **இந்திய கடற்படை**
- 3 எந்த காவல் நிலையத்திற்கு ஐஎஸ்ஓ சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இது மாநிலத்தில் முதன்மையானது? **வடக்கு காவல் நிலையம் கோஹிமா**
- 4 பின்வருவனவற்றில் 'லிலாவதி விருது' என்ற புதிய விருதை அறிமுகப்படுத்தியது எது? **தொழில்நுட்ப கல்விக்கான அகில இந்திய கவுன்சில்**
- 5 டக்ளஸ் ஸ்டூவர்ட் தனது எந்த நாவலுக்காக புனைகதைக்கான ²⁰²⁰ புக்கர் பரிசை வென்றார்? **ஒக்கி பெயின்**
- 6 பைன் லேப்ஸுடன் இணைந்து முழுமையான டிஜிட்டல், 'கார்ட்லெஸ் இ.எம்.ஐ' அறிமுகப்படுத்திய நாட்டில் முதல் வங்கி எது? **ஐசிஐசிஐ வங்கி**
- அஞ்சல் திணைக்களத்தால் தொடங்கப்பட்ட ஒரு புதுமையான கருத்தாக்கமான "சாத் பூஜா குறித்த எனது முத்திரையை" வெளியிட்டவர் யார்? ரவிசங்கர் பிரசாத்
- 8 எந்த ஆண்டுக்கு ^{1.5} லட்சம் ஆயுஷ்மான் பாரத் சுகாதார மற்றும் ஆரோக்கிய மையங்களை (ஏபி-எச் டபிள்யூ.சி) நிறுவ இலக்கு உள்ளது? ²⁰²²

- 1 What is the theme of World Fisheries Day 2020? Social Responsibility in the fisheries value chain
- 2 John Thomas Goslin Pereira who passed away was related to which of the following organization? Indian Navy
- Which police station has been awarded an ISO certification which is first of its kind in the state? **North Police Station Kohima**
- 4 Which of the following launched a new award called 'Lilavati Award'? All India Council for Technical Education
- 5 Douglas Stuart won the 2020 Booker Prize for Fiction for his which novel? Shuggie Bain
- 6 Which bank has become the first in the country to introduce a fully digital, 'Cardless EMI' in association with Pine Labs? **ICICI Bank**
- 7 Who released a "My Stamp on Chhath Puja", which is an innovative concept initiated by the Department of Posts? **Ravi Shankar Prasad**
- 8 By which year there is a target to establish 1.5 lakh Ayushman Bharat Health and Wellness Centres (AB-HWCs)? **2022**



23 Nov 2020

- ¹ இந்தோ-தாய் கார்பாட்டில் பின்வரும் இந்திய கடற்படைக் கப்பலில் பங்கேற்றது எது? INS கர்முக்
- மீன்வளத் துறையில், பின்வரும் மாநிலங்களில் 2019-2020 ஆம் ஆண்டுகளில் சிறந்த செயல்திறன் கொண்ட மாநிலங்கள் எது? ஒரிசா, உத்தரபிரதேசம்
- ³ பின்வருவனவற்றில் வதாயன் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது வழங்கப்பட்டது யார்? **ரமேஷ் போக்ரியால் 'நிஷாங்க்'**
- 4 ஜெனீவாவின் இடை நாடாளுமன்ற ஒன்றியத்தின் (ஐபியு) வெளி கணக்காய்வாளராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **கிரிஷ் சந்திர முர்மு**
- 5 நவம்பர் $^{18-20}$ முதல் நடைபெற்ற கார்பாட்டின் 30 வது பதிப்பு இந்திய கடற்படைக்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையே நடைபெற்றது? **தாய்லாந்து**
- 6 மகாராஜ் படாவில் டிஜிட்டல் மியூசியம் எந்த மாநிலத்தில் பொதுமக்களுக்காக திறக்கப்பட்டுள்ளது? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- நியூயார்க் டைம்ஸின் இந்த ஆண்டு '100 குறிப்பிடத்தக்க புத்தகங்கள்' பட்டியலில் இடம்பெற்றுள்ள ³ இந்திய எழுத்தாளர்களின் புத்தகங்களில் ஒன்றான 'எ பர்னிங்' என்ற புத்தகத்தின் எழுத்தாளர் யார்? மேகா மஜும்தார்

- 1 Which among the following Indian Naval Ship participated in Indo-Thai CORPAT? INS Karmuk
- 2 In the field of Fisheries which among the following states are the best performing states for 2019-2020? **Orissa, Uttar Pradesh**
- Who of the following has been conferred with the Vatayan Lifetime Achievement Award? **Ramesh Pokhriyal 'Nishank'**
- 4 Who has been elected as External Auditor of Inter Parliamentary Union (IPU), Geneva? **Girish** Chandra Murmu
- 5 30th edition of CORPAT that took place from November 18-20 was held between the navies of India and which country? **Thailand**
- 6 In which state a digital museum has been opened at Maharaj Bada for the public? Madhya Pradesh
- Who is the writer of the book titled 'A Burning' which is among the books by 3 Indian writers that have featured among this year's '100 Notable Books' list of The New York Times? **Megha Majumdar**



1	புதிய மேம்பாட்டு வங்கியின் தலைமையகம் <mark>ஷாங்காய்</mark>
2	கோப்பர்நிக்கஸ் சென்டினல் -6 மைக்கேல் ஃப்ரீலிச் செயற்கைக்கோளின் முக்கிய
	நோக்கம் என்ன? கடல்களை கண்காணிக்க
3	சமீபத்தில், பொருளாதார மற்றும் சமூக மேம்பாட்டுத் திட்டம் தொடர்பான ஒப்பந்தத்தில்
	கையெழுத்திட்ட பின்வரும் நாடு எது? <mark>மாலத்தீவுகள் மற்றும் ஜப்பான்</mark>
4	SITMEX-20 என்பது நாடுகளில் ஒரு முத்தரப்பு கடல்
	பயிற்சி இந்தியா, சிங்கப்பூர், தாய்லாந்து
5	தேசிய மருந்தியல் வாரம் ²⁰²⁰ இன் தீம் என்ன? <mark>மருந்தாளுநர்கள்: முன்னணி</mark>
	சுகாதார வல்லுநர்கள்
6	இஸ்ரோ தலைவர் கே சிவன் மீது அறிவியல் பல்கலைக்கழகம் க orary ரவ டாக்டர்
	பட்டம் வழங்கிய பல்கலைக்கழகம் எது? <mark>விஸ்வேஸ்வரயா தொழில்நுட்ப</mark>
	பல்கலைக்கழகம்
7	இ ²⁰ உச்சி மாநாட்டை இந்தியா எந்த ஆண்டில் நடத்துகிறது? ²⁰²³
	இட்ட 5001 நுழியுட்ண்ட இற்றினு, வற்ற ஆண்டில் நடற்றினுற்று, 5000
24 Nov	2020
	Headquarters of New Development Bank is in Shanghai What is the main objective of Copernicus Sentinel-6 Michael Freilich satellite? To monitor the Oceans
	Recently, which among the following country signed an agreement related to economic and social
	development plan? Maldives and Japan
4	SITMEX-20 is a tripartite maritime exercise amongcountries India , Singapore ,
5	Thailand What is the theme of National Pharmacy Week 2020? Pharmacists: Frontline Health Professionals
	Which university has presented the Doctor of Science honorary doctorate upon ISRO Chairman K
	Sivan? Visvesvaraya Technological University
7	In which year will India host the G20 summit? 2023



25 Nov 2020

- 1 15 வது ஜி -20 தலைவர்கள் உச்சிமாநாட்டிற்கு கிட்டத்தட்ட எந்த நிறுவனம் தலைமை தாங்கியது? **சவுதி அரேபியா**
- 2 இந்த ஆண்டு டிஜிட்டல் முறையில் நடைபெற்ற பெங்களூரு தொழில்நுட்ப உச்சி மாநாடு 2020 இன் தீம் என்ன? **அடுத்தது இப்போது**
- 3 இந்தியாவின் முதல் பாசி தோட்டம் எங்கே உருவாக்கப்படுகிறது? **குர்பதால்**
- 4 வடகிழக்கின் முதல் மாடு மருத்துவமனை சுர்பி ஆரோக்யாஷாலா என்ற இடத்தில் திறக்கப்படுவது எங்கே? **திப்ருகர்**
- 5 தருண் கோகோய், எந்த மாநிலத்தின் முன்னாள் முதல்வர் காலமானார்? **அசாம்**
- 6 2020 ஆசிய-பசிபிக் பொருளாதார ஒத்துழைப்பு (APEC) பொருளாதாரத் தலைவர்கள் கூட்டத்தை நடத்திய நாடு எது? **மலேசியா**
- ஆசியா-பசிபிக் பொருளாதார ஒத்துழைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? சிங்கப்பூர்

- 1 Which company chaired the 15th G-20 Leaders Summit virtually? Saudi Arabia
- What is the theme of the Bengaluru Tech Summit 2020 held digitally this year? **Next is**
- 3 Where is the India's first moss garden being developed? **Khurpatal**
- 4 Where is the Northeast's first-ever cow hospital called Surbhi Aarogyashala being inaugurated? **Dibrugarh**
- 5 Tarun Gogoi, former Chief Minister of which state passed away? **Assam**
- Which country hosted the 2020 Asia-Pacific Economic Cooperation (APEC) Economic Leaders' Meeting? **Malaysia**
- 7 Where is the HQ of Asia-Pacific Economic Cooperation situated? Singapore



26 Nov 2020

- 1 இந்திய விமான நிலைய ஆணையம் (ஏஏஐ) விமான பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு வாரம் 2020 ஐ எப்போது தொடங்கியது? **நவம்பர் 23 முதல் நவம்பர் 27**
- 2 2020 உலக பாரம்பரிய வாரத்தின் தீம் என்ன? பகிரப்பட்ட கலாச்சாரங்கள், நூல் பாரம்பரியம், பகிரப்பட்ட பொறுப்பு
- 3 எச்.டி.எஃப்.சி ஈ.ஆர்.ஜி.ஓ பொது காப்பீட்டு நிறுவனம் வங்கியின் வாடிக்கையாளர்களுக்கு பலவிதமான பொது காப்பீட்டு தயாரிப்புகளை வழங்க எந்த வங்கியுடன் பிணைந்துள்ளது? **என்எஸ்டிஎல் பேமென்ட்ஸ் வங்கி லியிடெட்**
- 4 சந்திரனின் மேற்பரப்பில் இருந்து மாதிரிகளை சேகரித்து பூமிக்கு திரும்புவதற்காக எந்த நாடு தனது 'சாங் -5 சந்திர ஆய்வை' அறிமுகப்படுத்தியது? **சீனா**
- 5 சுதந்திரப் போராட்ட வீரர் மைலாரா மகாதேவப்பா பெயரிடப்பட்ட இடத்தில் ஹவேரி ரயில் நிலையம் அமைந்துள்ளது? **கர்நாடகா**
- 6 பிரதமர் நரேந்திர மோடி 'ஹர் கர் நல் யோஜ்னா' (ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் குழாய் நீர்) எங்கு தொடங்கினார்? **சோன்பத்ரா**
- 7 இந்திய தொழில்துறை கூட்டமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**

- When did Airports Authority of India (AAI) commenced Aviation Safety Awareness Week 2020?
 November 23 to November 27
- What is the theme of World Heritage Week 2020? Shared Cultures, Thread Heritage, Shared Responsibility
- 3 HDFC ERGO General Insurance Company tied up with whichbank to offer a range of general insurance products to the bank's customers? **NSDL Payments Bank Limited**
- 4 Which country launched its 'Chang'e-5 lunar probe' to collect samples from the moon's surface and return to earth? China
- 5 Haveri Railway Station situated where has been renamed after the freedom fighter Mailara Mahadevappa? **Karnataka**
- 6 Where did Prime minister Narendra Modi launched 'Har Ghar Nal Yojna' (tap water to every household)? **Sonbhadra**
- 7 Where is the HQ of Confederation of Indian Industry situated? New Delhi



27 Nov 2020

- 1 பெண்களுக்கு எதிரான வன்முறைகளை ஒழிப்பதற்கான சர்வதேச தினத்தின் கருப்பொருள் 2020 என்ன? உலகத்தை ஆரஞ்சு: நிதி, பதிலளிக்கவும், தடுக்கவும், சேகரிக்கவும்!
- 2 காலமான கால்பந்து ஜாம்பவான் டியாகோ மரடோனா எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **அர்ஜென்டினா**
- 3 சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சிலின் (ஐ.சி.சி) புதிய தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கிரெக் பார்க்லே எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **நியூசிலாந்து**
- 4 அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தபடி மூலதனத்தால் பட்டினியடைந்த லட்சுமி விலாஸ் வங்கியை (எல்விபி) எந்த வங்கி கையகப்படுத்தியுள்ளது? டிபிஎஸ் வங்கி இந்தியா
- 5 இந்தியா போஸ்ட் பேமென்ட்ஸ் வங்கி (ஐபிபிபி) பிரதான் மந்திரி ஜீவன் ஜோதி பீமா யோஜனாவைத் தொடங்க பின்வருவனவற்றில் கைகோர்த்தது எது? **பிஎன்பி** மெட்லை...ப் இந்தியா காப்பீடு
- 6 மறைந்த கால்பந்து ஜாம்பவான் டியாகோ மரடோனாவின் வாழ்க்கை அளவிலான சிலையை அடுத்த ஆண்டு தொடக்கத்தில் எந்த மாநில அரசு நிறுவும்? கோவா
- 7 நவம்பர் 2020 இல், பிரதமர் நரேந்திர மோடி எந்த பல்கலைக்கழகத்தின் நூற்றாண்டு அடித்தள நாளின் நினைவு 100 நாணயத்தை வெளியிட்டார்? **லக்னோ பல்கலைக்கழகம்**

- What is the theme of International Day for the Elimination of Violence against Women 2020? **Orange the World: Fund, Respond, Prevent, Collect!**
- 2 Football legend Diego Maradona who passed away hailed from which country? **Argentina**
- 3 Greg Barclay who has been elected as the new Chairman of the International Cricket Council (ICC) hails from which country? **New Zealand**
- 4 Which bank has taken over capital-starved Lakshmi Vilas Bank (LVB) as approved by the cabinet? **DBS Bank India**
- 5 India Post Payments Bank (IPPB) joined hands with which of the following to launch Pradhan Mantri Jeevan Jyoti Bima Yojana? **PNB MetLife India Insurance**
- 6 Which state government will install the life-size statue of late football legend Diego Maradona by early next year? **Goa**
- 7 In November 2020, Prime Minister Narendra Modi unveiled a commemorative Rs 100 coin of the centennial foundation day of which university? **University of Lucknow**



28 Nov 2020

- 1 நவம்பர் மாதத்தில் மின்-லோக்அதலத்துகளை ஏற்பாடு செய்த பின்வரும் மாநிலங்களில் எது? **உத்தரப்பிரதேசம், உத்தரகண்ட் மற்றும் தெலுங்கானா**
- 2 2020 ஆம் ஆண்டின் வார்த்தையாக 'தனிமைப்படுத்தலை' எந்த அகராதி பெயரிட்டுள்ளது? **கேம்பிரிட்ஜ் அகராதி**
- 3 எந்த அமைப்பின் தலைவராக அச்சியுடா சமந்தா தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்? **இந்திய** கைப்பந்து கூட்டமைப்பு
- 4 இயற்கை பாதுகாப்புக்கான சர்வதேச ஒன்றியம் (ஐ.யூ.சி.என்) பட்டியலில் எந்த மாநிலத்தின் ²³ அரிய மருத்துவ தாவரங்கள் 'ஆபத்தானவை' என்று பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன? **கர்நாடகா**
- 5 "சொந்தமான போர்" என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **சஷி தரூர்**
- 6 _______தொடர்புடைய சங்கங்களுக்கு நாட்டில் பயிற்சி அளிக்க சஹாகர் பிரக்யா திட்டத்தை எந்த அமைச்சகம் தொடங்கியது? **விவசாய அமைச்சகம்**
- 7 ESI கார்ப்பரேஷன் (ESIC) "அடல் பீமிட் வியாகி கல்யாண் யோஜனா" (ABVKY) ஐ எப்போது வரை நீட்டிப்பதாக அறிவித்தது? **ஜூன்** 30, 2021
- 8 அரசியலமைப்பு தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **நவம்பர் 2**6
- 9 ஊழியர்களின் மாநில காப்பீட்டு (இஎஸ்ஐ) கார்ப்பரேஷனின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**

- Which among the following states organized E-LokAdalats in the month of November? **Uttar Pradesh, Uttarkhand, Telangana**
- Which dictionary has named 'quarantine' as the Word of the Year 2020? Cambridge Dictionary
- 3 Achyuta Samanta has been elected as the president of which organization? **Volleyball Federation of India**
- 4 23 rare medicinal plants of which state have been listed as 'endangered' on the International Union for Conservation of Nature (IUCN) list? **Karnataka**
- 5 Who is the author of the book titled "The Battle of Belonging"? Shashi Tharoor
- 6 Which ministry launched the Sahakar Pragya programme to impart training in the country to the related societies? **Ministry of Agriculture**
- 7 ESI Corporation (ESIC) announced the extension of the "Atal Beemit Vyakti Kalyan Yojana" (ABVKY) up to when? **June 30, 2021**
- 8 When is Constitution Day celebrated? **November 26**
- 9 Where is the HQ of Employees' State Insurance (ESI) Corporation situated? New Delhi



29 Nov 2020

- 1 நவம்பர் 2020 க்கு ஃபிஃபா வெளியிட்ட சர்வதேச தரவரிசையில் இந்தியாவின் இடம் என்ன? 104
- 2 உலக வங்கியின் முன்னாள் தலைவர் ஜேம்ஸ் வொல்ஃபென்சோன் காலமானவர் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **ஆஸ்திரேலியா**
- 3 இந்திய இராணுவத்தின் அடுத்த பொறியாளராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? ஹர்பால் சிங்
- 4 ரோச் மார்க் கிறிஸ்டியன் கபோரேஹாஸ் எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதியாக மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்? **புர்கினா பாசோ**
- 5 ஆர்க்டிக்கில் சிர்கான் ஹைபர்சோனிக் கப்பல் ஏவுகணையை வெற்றிகரமாக சோதனை செய்த நாடு எது? **ரஷ்யா**
- 6 உலக உணவு திட்டத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? ரோம், இத்தாலி

- 1 What is the rank of India in the international rankings released by FIFA for November 2020? **104**
- 2 James Wolfensohn, former president of the World Bank, who passed away hailed from which country? **Australia**
- 3 Who has been appointed as the next Engineer-in-Chief of the Indian Army? Harpal Singh
- 4 Roch Marc Christian Kaborehas been reelected as the president of which country? **Burkina Faso**
- 5 Which country successfully test-fired a Tsirkon hypersonic cruise missile in the Arctic? Russia
- 6 Where is the HQ of World Food Programme situated? **Rome, Italy**



30 N	Tov 2020		
1	இந்தியா சர்வதேச அறிவியல் விழா (ஐ.ஐ.எஸ்.எஃப்) 2020 டிசம்பரில்		
	மெய்நிகர் வடிவத்தில் நடைபெற உள்ளது 6		
2	GITA தலைமையிடமாக குல்கிராம்		
3	தேசிய உறுப்பு தானம் தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது <mark>27 நவம்பர்</mark>		
4	அன்று அனுசரிக்கப்படும் வேதியியல் போர் 2020 பாதிக்கப்பட்ட		
	அனைவருக்கும் நினைவு நாள் <mark>30 நவம்பர்</mark>		
5	உலகளாவிய கண்டுபிடிப்பு தொழில்நுட்ப கூட்டணியின் (கீட்டா) அடித்தஎ		
	நாள் நவம்பர் 29, 2020 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது. 9 வது		
30 Nov 2020			
1	The India International Science Festival (IISF) to be held in a virtual format in		
	December 2020. 6 th		
2	GITA is headquartered in Gulgram		
3	National Organ Donation Day Is Observed On 27 November		
4	Day of Remembrance for all Victims of Chemical Warfare 2020 observed on		
	30 November		
5	The foundation day of the Global Innovation Technology Alliance (GITA) is		
	observed on November 29, 2020. 9th		